
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
SAN BIAGIO di CALLALTA (TV) - SCUOLE INFANZIA PRIMARIE E SECONDARIE DI 1° GRADO 

COMUNI: SAN BIAGIO DI CALLALTA (TV) – ZENSON DI PIAVE (TV) 
Tel. 0422/895335    E-Mail TVIC832007@istruzione.it  TVIC832007@pec.istruzione.it  sito: www.icsanbiagio.edu.it 

Via II Giugno, 43 CAP 31048    C.F. 80019120262 AMBITO TERRITORIALE N°15 TREVISO SUD      COD. MIN. TVIC832007 

 
 
 

 

 

 

 
Al consiglio di Istituto 

Al D.S.G.A. 

Al sito web 

All’albo on-line 

Agli atti 

 
Oggetto: Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. 

Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro 

dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori 

digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 

 
DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

CUP: E74D22003000006 

Codice progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-7146 

Titolo Progetto: Animatore digitale: formazione del personale interno 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la 

Ripresa e resilienza;  

 

VISTO il piano nazionale di Ripresa e Resilenza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato Generale del Consiglio con 

Nota LT161/21 del 14 luglio 2021, in particolare la Missione 4-Istruzione e Ricerca-

Componente 1-potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università-Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” del PNRR finanziato dall’Unione Europea – Next Generation 

EU;  

 

VISTI gli obblighi di assicurare i conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari 

stabiliti nel PNRR;  

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGABMI/84750 del 10/10/2022 Piano Nazionale di Ripresa 

e Resilienza missione 4: istruzione e ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico AVVISO 

PUBBLICO per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di percorsi 

nazionali di formazione alla transizione digitale in favore del personale scolastico, erogati 

con modalità e strumenti innovativi, nell’ambito dei “progetti in essere” del PNRR, Missione 

4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

Firmato digitalmente da GIULIA D'URSO

TVIC832007 - A2DAC55 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006446 - 21/12/2022 - VI.1 - U

mailto:tvee047003@istruzione.it
mailto:TVIC832007@pec.istruzione.it


 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata 

e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU 

 

VISTA la nota prot. n. 91698 del 31 ottobre 2022 Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 

512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 

2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della 

linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 

Trasmissione del codice unico di progetto (CUP) e invio del progetto per gli anni scolastici 

2022-2023 e 2023-2024 

 

VISTO il Progetto presentato da questo Istituto in data 11/11/2022; 

 

VISTA l’erogazione in data 02/12/2022 della prima tranche di importo € 1.000,00, che 

rappresenta il 50% dell’importo totale di € 2.000,00; 

 
DECRETA 

 
di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023, in fase di realizzazione, il 

seguente Progetto: 

 

Codice Nazionale Titolo progetto Totale autorizzato Codice CUP 

M4C1I2.1-2022-941-P-7146 

 

“Animatore digitale: 

formazione del 

personale interno” 

€ 2.000,00 E74D22003000006 

 
Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto:  

 ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 

- aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), sottovoce 

“Next Generation EU - PNRR 2.1 DDI e formazione alla transizione digitale per il Personale 

Scolastico – Animatore Digitale”.  

 

 SPESE: mod. A, è stato istituito l’ambito dei Progetti (liv. 1) – P04 “Progetti per 

formazione/aggiornamento del Personale” (liv. 2), specifica voce di destinazione (liv. 3) 

“Next Generation EU - PNRR 2.1 DDI e formazione alla transizione digitale per il Personale 

Scolastico – Animatore Digitale”; - CUP: E74D22003000006”, dove dovrà essere 

riportato il codice CUP. 

 

Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di rispettiva 

competenza. 

 

 

 

 Il dirigente Scolastico 

 Prof.ssa Giulia D’Urso 

Firmato digitalmente da GIULIA D'URSO

TVIC832007 - A2DAC55 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006446 - 21/12/2022 - VI.1 - U


		2023-05-31T12:34:43+0200
	GIULIA D'URSO




